
5. Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets handleplan på handicapområdet (2011-31537)

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

1.  at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender forslag til handleplan 
(initiativer), der skal indgå i kommunens samlede handleplan med henblik på 
implementering af Kommunens Handicappolitik.

Problemstilling
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vedtog i marts 2009 en Handicappolitik samt en handleplan 
på Beskæftigelsesområdet. Denne politik og handleplan afløses af den nyligt vedtagne 
Handicappolitik for hele kommunen samt en ny samlet og tværgående handleplan.

Borgerrepræsentationen har godkendt den nye Handicappolitik for hele kommunen. Heraf fremgår, 
at der som opfølgning udarbejdes en samlet handleplan for hele kommunen, og dermed en plan for 
implementering af indsats, der sigter mod de vedtagne målsætninger og principper. En handleplan, 
der indeholder initiativer inden for alle de i politikkens fastlagte temaområder.

Initiativerne vil på nogle områder være dækket af initiativer for en enkelt forvaltning, medens en 
række andre initiativer vil omfatte flere forvaltninger. Der er aftalt, at der for hvert af disse udpeges 
en forvaltning, der har ansvaret for at tage initiativ til at gennemføre initiativet.

Socialborgmester Mikkel Warming har i skrivelse af 8. februar 2011 i henhold til ovenstående 
vedtagelse i Borgerrepræsentationen anmodet alle udvalg om at udarbejde en handleplan med 
indsatserne som understøtter handicappolitikkens målsætninger. Indsatser der forudsætter tilførsel af 
budgetmidler vil indgå som budgetforslag for budget 2012 og 2013.

Handleplanen gælder for 2011 og 2012, hvorefter der udarbejdes status samt forslag til nye indsatser 
af de politiske udvalg. 

Udvalgets handleplan afgives til Socialforvaltningen.

Løsning

Vedhæftede forslag til initiativer er udarbejdet med udgangspunkt i målsætninger og visioner i den 
nye politik, men også på grundlag af den eksisterende handleplan (vedtaget januar 2009).

Forslag til initiativer er indarbejdet i den skabelon, der er modtaget fra Socialforvaltningen (der 
samler og koordinerer udarbejdelse af en samlet tværgående handleplan). Initiativerne er struktureret 
ud fra temaområderne i Handicappolitikken.

Forslaget fra Beskæftigelsesforvaltningen omfatter:

Initiativer, der falder inden for BIU´s ansvarsområder, og som skønnes at ligge inden for 1)
eksisterende budgetrammer

Initiativer, der falder inden for BIU´s ansvarsområde, men som ikke umiddelbart kan holdes 2)
inden for eksisterende budgetrammer. Disse forslag skal enten søges finansieret gennem 



eksterne pulje eller afsættelse af midler hertil i forbindelse med vedtagelse af Budget 2012.

Initiativer, der falder uden for BIU`s ansvarsområde, men hvor initiativet er vigtigt for 3)
gennemførelse af beskæftigelsespolitikken på handicapområdet herunder en effektivisering af 
beskæftigelsesindsatsen.

Ved udarbejdelse af forslagene til initiativer er sat fokus på 4 elementer i indsatsprocessen:

Initiativer, der retter sig direkte mod den borgerrettede indsatsA)

Initiativer, der retter sig mod interne forhold i forvaltningen eller mod samarbejdet og B)
koordinering af indsatsen mellem forvaltningerne

Initiativer, der skal forbedre kommunikationen mellem forvaltning og borger, virksomhed og C)
pårørende

Initiativer til forbedring af den interne informationsformidling og dermed også udvikling af D)
medarbejdernes kompetencer i forvaltningen.

Målbare mål for udvikling af indsatsen:

Forvaltningen har fastsat en række målbare mål, idet målsætningerne og visionerne i politikken 
angiver retning og i en hvis udstrækning resultater, men ikke i tilstrækkeligt grad gør det muligt at 
måle og dermed evaluere udviklingen af indsatsen.

Der er udarbejdet informationsmateriale til virksomheder, og det opgøres hvor mange
virksomheder, der har modtaget materialet.

Der er gennemført flere samordninger af indsatsen mellem BIF, SOF og SUF med henblik 
på at skabe en helhedsorienteret indsats for borgere med varige funktionsnedsættelser.

Der er gennemført en analyse af tilgængeligheden i alle BIF`s centre i samarbejde med 
Københavns Ejendomme. 

Der er afholdt møder med og udarbejdet en samlet plan sammen med den unge med varig 
funktionsnedsættelser, der modtager en indsats fra SOF`s handicapcenter, inden den unge 
fylder 17½. 

Modtagelse af tilbud i henhold til Lov om Kompenserende foranstaltninger viser en 
stigning på 10 % i 2011.

Økonomi

For så vidt angår de initiativer, der ikke kan afholdes inden for rammerne af 2011 budgettet, skal der 
enten ske en prioritering heraf i 2012 budgettet eller også skal der skaffes ekstern finansiel dækning.

Videre proces

Forslaget til initiativer inden for BIU`s område skal afgives primo marts 2011 til Socialforvaltningen 
med henblik på udarbejdelse af en samlet tværgående handleplan, der forelægges 



Borgerrepræsentationen april 2011. Derfor afgives handleplan til Socialforvaltningen når denne er 
godkendt af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.
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Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 14.03.2011

Indstillingen blev godkendt med den bemærkning at finansieringen af udgifterne til initiativ 13 og 14 
søges finansieret i budget 2012.




